REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aclresa: Br Beshut Collak, Tel: GBOO 9990, Fax: 042 328.516, Website: wanw hidaa pov.al, F-mail: infoi@hidas. sov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té ti), t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazg t€ Lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té detyrimeve financiare té té€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr,9367, dt.7.4.2005, ligjm nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, d.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 datg 18.09.2012.

W AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, té ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin‘e pasurive, té
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autlorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasgyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar gsgjé
gé nuk éshié e vérteté, <

"Pariodie Vietar”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Depozite ne ' ¢ bashkeshortes
Brunilda Nela, 860.000 leke, krijuar ne | 8.190 leke (tetemije e
vitin 2012, njeqind e nentedhjete).

' B.190 leke shtese nga interesat bankare te
depozites se deklaruar me pare.
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 higjit nr, 9049, daté 10.04 2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regpistrat publike,
¢} sendel me vlerd té vegante mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté té huaj;

Nése ky formar ésheé | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ ploiésoni né fotokopie (& tj.

“Periodie Vietor™ J



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

| Te ardhura neto nga paga ime si subjekt deklarueb

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane.

1.007,626 leke (njemilion
e shtatemije e
gjashteqind e njezet ¢
ojashte leke)

bashkeshortes Brunilda Nela.

mije).

Te ardhura neto nga paga e bashkeshortes Brunilda Nela, | 678 944leke (gjashteqind | nje
Specialiste, Mimistria e Transportit dhe Infrastruktures. ¢ shtatedhjete e tete mije
e nenteqind ¢ dyzet e
kater)
| Te ardhura nga ligensa individuale -]}IEF projektim e 600.000lcke (gjashteqind | dy
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Néve ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje té 1ij.

“Perlodik Vietar™
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DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet {inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj. )
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

s Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Néxe ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
1& plotésoni né fotokopje 1€ fy. .

"Periadih Vietor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adress: Br Feslis Collakuy, Tel; 0800 999% Foo 042 228-516, Website: voww hidaa gov.ad, Eroail mfoidhidaa goval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarct ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) qé mbartif detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

" AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9.-':1__ té ligjit nr.9049, daté 10042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, € ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasja Brunilda Hetem Nela, bashkéshorte
Emér, Atési, Mbiemér "

OOn

e Subjektit Arben Rami Nela.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Dispono] pasurt vegmas L€ regjistruar né emrin tim d
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|
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?I\H‘}’E‘,I'j.ﬂé.'éé veprimit
blerjes, né mungesé t&
pasurie®

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT
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. _dokumenteve vlerén

1€ regjistruar ose jo né regjistrat p
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1€ leké apo né valuté gé

Ylera me shifra ﬂhe'.ini':'ﬁé’_lii_ _

Jokumenta

| justifikues
| (Nr. Fletéve)

Depozite ne

(HDgﬁri [ Shtuar ne vitin 2013 shuma 480 dy
rrjedhese), krijuar ne vitin 2010, curo (katergind e tetedbjete)
Perdorur per shpenzime ndhetimi,
{trajtim mjckesor Itali )
Depozite ne Bank”, 860.000 leke, | 8.190 leke (tetemije e dy
krijuar ne vitin 2012, njeqind e nentedhjete)
8.190 leke shtese nga interesat bankare te
depozites se deklaruar me pare,
| Apartament me sip. 67,6 m2 ndodhur ne rrugen | 52 677 euro, pese '
(Pesedhjete e dy mije e
Burimi I krijimit: Shuma prej 40,000 euro 1 eshte gjashteqind ¢ shtatedhjete e
mare hua shietases ne vitin 2012. | Shtate)
Duke gene se nuk ge e nevojshme per (o perdorur per
w shiua shuma prej
| 12,677 curo nga kursimet familjare dhe eshie blere
apartamenti |
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#*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligpt nr 9049, daté 10,04 .2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejlat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrugshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leke;
) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerd dhe piesét e kapitalit né zotérim:
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhéme, né
lcké ose  né valuté té huaj;

«

Nése ky formar éshié 1 pamjafineshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopie 1é fijf.

"Periodil Vietar”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitmprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri n& 31 dhjetor té vitit 1€
deklarimit. ,.

*

' e pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do imgazh:m e
i bashkeshurtm.!'e 'd!:e femqu:t madho.gﬁ;;; ércaictﬂm

: PErshkrir#i i té ardhurave

Te ardhura si dﬂgdzhlﬂl ne subjektin 1600000 leke dy
janar -23.12,2013, asistence teknike ne fushen e ndertimit. (gjashtegindmije)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparsh&ém deri né
31 dhjetor té vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ Tg dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

10.000 euro 30.000euro
{dhjete mije) (tridhjete mije)
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o  Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike "t ndryshuar

Deklarimi § interesave private nga syvriard

»  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intcresave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zvrtan ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém,

»  Deklarini pérfshin pasuring e subjcktit dhe 1€ familjes sé 1) (bashkéshortitfes dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesctaréve té familjes ¢shté e ndaré dhe ¢ regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyvaésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér & vet dhe i
bashkétidhet deklaratés sé personit g ka detyrimin pér deklarim,

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekt duhet ¢ sjellé edhe dokumente shogérucse. Né gdo rast duhet gé ¢ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta (& jeng pasgyruar cdhe né faget pérkatése ¢ deklaratés.

* Tormulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore osc né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

*  Subjektifzyriar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e intergsave private t& personave té lidhur,

»  Peklarata dubet & plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Delilarimi i interesave private nga personi 1 lidhur me zvriarin

* Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t¢ lidhur duhet ¢ plotésohet nga pjesétaré ¢ familjes
{bashkéshortitVes dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& higjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

= Subjckii/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 ¢ili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

* N gdo rast, subjekti éshié 1 detyruar t& plotésojé fagen ¢ paré 1 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formularn 1 ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i hidhur ka pasuri té
fegjistuar vecmas,

* Sanksionet:

= (do shkelje ¢ detyrimeve t€ pércaktuara né ligy, pérbén kundérvajtjc administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsveshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 30.000 leké deri né
100,000 leke.

= Refuzimi pér deklanim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhjc me nenin 257/a té
Kodit Penal, _

= Refuzimi pér deklanm nga personi 1 lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi. -

Kujdes: Té gjitha faget ¢ Tormularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi'dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur t& pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté, -

= Pér informacione ¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpcktoratin e Larté té
Deklanimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ n¢ numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 239472, Free 08009999, infofhidaa. pov.al .

= T¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas higjit.
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